ceflere, rum témpora. Incipiéns vero Chronographusa Pc-

ftjubue Eoícjem omnino fines plura Imperatoruirb Re- tronacc ad undevicefimum Bcrtharii annum per-

íÉneiiii gum, Principumque dipbmata referunt, potif- venit, quod luculendffime evincit ejus authorcm,

Sípíomí- fimom Lotharii I. anno 83 1. datum , inquoprivi- qui Abbatum Caffinadum annos , dolorumque

<ibu< de- legjorum fit mentjo , qua: Carolus Magnus , Sc témpora fe notaturum prxfatur ad eum Bertharii

Ludovicus Pius cœnobio Caffinenfi conçcfferc , at- annum floruifle , quidquid contra aflferat Nuceus,

que Ludovici II. ami. 866, Inhifce tarnen privile- qui in notis ad Prologen Leonis Oltienfis, &adca-

giis nulla Gifulfianaedonationismentio, quodlm- put ^ . illud johanni I. Abbati Caffinenfi anno 91 j.

peratores, utpotevi6lores,fuprcmiqueDucatus eleétotribuit. Sandus vero Bertharius anno Syí.

Beneventani Domini, Beneventanos Duces fupre- eledus, difcipulusfuitBaflaciianno837. inaugu-

ma fibi jura vindicantes nominare defígnarentur . rati Abbatis Caffincnfis , qui longe antea in cccno-

- Prxiverunt Leoni in aííerendahac Gifulfi dona- bio Caffinenfi monachus fucrat , quare pocuit illij

Bitionemtione Paulus Diaçonus, Sç Anonymus Monachus cum Monachis verfari, qui Petronacis anno 7p.

^uJf°ri_Caffincnfis, Illchiftori« Langobardorum lib. i.e. mortui tempore vixerant, ldeft annos oduaginta

kwnt A- i6.his verfibus: Omniafiepta gregis praficitum eft tra- fex ante Baflacii inauguratlonem . Potuit itaq-, Baf

Jctffioên- ditagenti— Gens eadem rénovât omnia fiepta gregi , facius vel Gifulfi donationem legere , vel ab hifee

fit. AUudit leilicet eo loci ad Caffinenfis ccenobii vafti- monachis audi re,iplcq; Berthariocommunicare,ac

tatem per Langobardos fub Zotone Beneventi Du- proinde monachus Chronici author Bertharii tem»

ce faftam , qua; quidem monafterii vaftatio ab S. pore vivus hace öptime feire . llludque eft apud

P. Bcnedifto fuit prarvifa, aç Teoprobo revelata Caffinatcs longo jam tempore obfervatum* exti-

uti teftiseft luculentiffimus Greg. M. Dialogorum tifle femper , aduque extare fenes monachos , qui

Jib- X. cap. 17. Sane vero magni faciendum efle Pau- fexaginta, &amplius converfionis annos haben t,

li hujus testimonium , quum ex eo evinçitur , quod quique propterea alios ejufdem a:tatis noverint ,

cjuo tempore Gifulfiana donado contigit apud Ra- ex quibus monafterii confuetudines , eventufquc,

<hifium Langobardorum Regem , cui obpietatis, veluti per manus tradudas didicerint . Nos quidem